УИД 16MS0181-01-2022-001234-57                                                                                                          Дело  №5-433/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
15 августа 2022 года                                                             село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Вагизова Н.М., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Зиганшина Рафиса Раисовича, ДАННЫЕ  ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:
Постановлением по делу об административном правонарушении             №18810016170006250893 от 08 апреля 2022 года Зиганшин Р.Р., зарегистрированный и проживающий по адресу: МЕСТО был привлечен к административной ответственности по статье 12.6 КоАП РФ, на него наложен штраф в сумме 1000 рублей. Однако, в установленный срок - 60 дней, постановление исполнено не было, штраф не уплачен.
Зиганшин Р.Р. в судебном заседании вину признал полностью.
Вина Зиганшина Р.Р. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается совокупностью следующих достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении 16 РТ № 01713399 от 04 августа 2022 года, копией постановления по делу об административном правонарушении  №18810016170006250893 от 08 апреля 2022 года.
Выслушав Зиганшина Р.Р., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что Зиганшин Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья, имущественное положение.
Признание вины мировой судья находит обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Зиганшина Р.Р., из материалов дела не усматривается.
В связи с изложенным, принимая во внимание также, что Зиганшин Р.Р.  до настоящего времени задолженность по уплате штрафа он не погасил, при этом он не трудоустроен и не имеет постоянного источника дохода, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде обязательных работ, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Зиганшина Р. Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
Разъяснить Зиганшину Р.Р., что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность в соответствии с частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.
Мировой судья                                                                      Н.М. Вагизова